
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ﾌﾚｰﾑ･前ﾎｰｸ リム ハブ ブレーキ サドル ﾍﾟﾀﾞﾙ・ｷﾞﾔｸﾗﾝｸ その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・部分品 ・スポーク ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 4 281 3,643 346 -  469 -  -  2,056 6,514 6,795 -  -  906 7,701 10,922 -  

中華人民共和国 6,112,000 62,274,952 2,586,663 633,870 877,286 752,258 403,687 557,215 3,877,950 9,688,929 71,963,881 1,740,738 606,939 1,866,235 76,177,793 767,957 1,090,118

台湾 104,527 7,960,432 1,373,518 79,286 72,815 168,592 189,150 310,586 3,160,679 5,354,626 13,315,058 206,621 93,082 245,902 13,860,663 43,683 460,924

香港 -  -  1,952 -  -  2,803 -  -  1,176 5,931 5,931 -  -  664 6,595 -  -  

ベトナム 4,210 157,055 38,520 -  -  932 6,455 93,498 90,868 230,273 387,328 161,037 385,075 -  933,440 2,967 470

タイ 1,264 15,016 493 -  -  -  266 -  618 1,377 16,393 225,960 9,693 -  252,046 6,449 995

シンガポール -  -  -  -  452 68,689 -  6,799 476,012 551,952 551,952 -  -  -  551,952 -  -  

マレーシア 6 350 -  -  31,594 1,054,854 -  419,939 323,461 1,829,848 1,830,198 -  -  -  1,830,198 -  -  

インドネシア 9,720 209,504 -  5,604 273,672 935 -  9,126 164,626 453,963 663,467 117,229 1,911 -  782,607 38,311 -  

カンボジア 2,503 96,020 -  -  -  -  -  -  -  -  96,020 -  -  -  96,020 -  -  

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,340 433 -  3,773 14,766 -  

スリランカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7,838 1,314 -  9,152 -  -  

バングラデシュ 20 585 -  -  -  -  -  -  -  -  585 -  -  -  585 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6,852 -  

スウェーデン 2 333 545 -  -  -  -  -  4,703 5,248 5,581 -  -  -  5,581 -  6,417

デンマーク 13 2,427 -  -  249 -  -  5,224 11,890 17,363 19,790 -  -  -  19,790 -  368

英国 2,824 273,350 17,920 1,288 2,579 5,605 6,737 721 18,227 53,077 326,427 -  -  202 326,629 588 6,286

アイルランド 1 579 -  -  -  452 -  -  -  452 1,031 -  -  -  1,031 -  -  

オランダ 53 6,957 2,110 8,780 -  -  -  -  9,418 20,308 27,265 309 -  -  27,574 1,423 6,020

ベルギー 43 8,764 1,897 6,611 -  888 -  -  1,641 11,037 19,801 -  -  -  19,801 -  -  

フランス 152 23,405 96,330 6,454 449 1,594 823 33,733 55,331 194,714 218,119 5,833 -  2,304 226,256 -  -  

ドイツ 708 208,377 5,555 6,937 19,670 9,434 1,997 1,678 22,367 67,638 276,015 163,150 1,176 6,351 446,692 -  15,571

スイス 6 1,674 -  -  -  3,630 -  1,452 4,545 9,627 11,301 -  -  -  11,301 -  -  

ポルトガル 123 5,722 623 -  206 -  1,571 -  -  2,400 8,122 -  -  287 8,409 -  -  

スペイン 53 13,668 2,039 -  -  947 402 20,383 11,690 35,461 49,129 742 -  208 50,079 1,839 517

イタリア 201 81,159 343,556 13,802 15,991 15,537 125,142 40,376 258,959 813,363 894,522 37,860 -  -  932,382 4,117 1,280

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  1,401 1,401 1,401 -  -  4,791 6,192 -  1,140

ポーランド 8 2,310 221 -  -  -  -  429 391 1,041 3,351 -  -  814 4,165 -  -  

オーストリア -  -  -  -  -  -  -  572 652 1,224 1,224 -  -  -  1,224 -  -  

ハンガリー -  -  -  -  -  -  -  -  218 218 218 -  -  -  218 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,712 -  3,712 -  -  

ギリシャ 5 388 -  -  -  -  -  -  -  -  388 -  -  -  388 -  -  

ルーマニア -  -  -  771 2,539 278 13,430 1,019 418,910 436,947 436,947 14,746 -  -  451,693 -  -  

エストニア -  -  -  -  -  -  -  -  341 341 341 -  -  -  341 -  -  

ラトビア -  -  -  -  -  -  -  290 -  290 290 -  -  -  290 -  -  

チェコ 106 6,241 780 -  -  -  -  -  16,039 16,819 23,060 13,454 307 -  36,821 374 -  

スロバキア -  -  15,093 -  -  -  -  -  1,061 16,154 16,154 -  -  -  16,154 -  -  

カナダ 40 11,212 4,356 -  -  -  -  618 982 5,956 17,168 -  -  413 17,581 1,709 1,828

アメリカ合衆国 1,124 455,434 144,748 54,991 45,028 11,154 7,314 51,851 205,681 520,767 976,201 -  -  1,269 977,470 6,051 20,029

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  -  1,783 1,783 1,783 -  -  22,367 24,150 1,330 -  

ブラジル -  -  -  -  -  -  -  264 -  264 264 -  -  -  264 -  -  

チュニジア -  -  349 -  -  -  -  -  3,017 3,366 3,366 -  -  -  3,366 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  424 -  -  -  -  -  424 424 -  -  -  424 -  -  

オーストラリア 4 764 -  -  -  -  -  -  -  -  764 -  -  1,357 2,121 -  3,724

ニュージランド 1 709 266 -  -  -  -  -  -  266 975 -  -  -  975 -  1,767

合計 6,239,721 71,817,668 4,641,177 819,164 1,342,530 2,099,051 756,974 1,555,773 9,146,693 20,361,362 92,179,030 2,698,857 1,103,642 2,154,070 98,135,599 909,338 1,617,454

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０１９年０１月～１２月〕

完成車

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔２０１９年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4 281 4 281
中華人民共和国 152,761 2,303,857 269,354 3,193,641 396,685 2,712,187 1,496,147 13,155,126 1,669,069 15,733,512 2,127,984 25,176,629 6,112,000 62,274,952
台湾 6,909 353,094 3,301 168,988 6,058 41,621 9,168 221,392 1,517 59,619 77,574 7,115,718 104,527 7,960,432
ベトナム -  -  -  -  -  -  603 43,424 -  -  3,607 113,631 4,210 157,055
タイ 50 1,001 -  -  -  -  926 10,196 -  -  288 3,819 1,264 15,016
マレーシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6 350 6 350
インドネシア 931 27,553 80 2,324 990 12,856 2,889 40,843 19 563 4,811 125,365 9,720 209,504
カンボジア -  -  -  -  50 516 510 18,196 -  -  1,943 77,308 2,503 96,020
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  20 585 -  -  -  -  20 585
スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 333 2 333
デンマーク -  -  -  -  -  -  13 2,427 -  -  -  -  13 2,427
英国 44 3,772 680 56,054 1,905 181,156 53 8,354 53 4,250 89 19,764 2,824 273,350
アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 579 1 579
オランダ 10 858 -  -  -  -  -  -  -  -  43 6,099 53 6,957
ベルギー 13 2,377 -  -  -  -  -  -  -  -  30 6,387 43 8,764
フランス 107 11,352 -  -  -  -  1 336 -  -  44 11,717 152 23,405
ドイツ 57 19,296 1 296 4 1,081 1 212 -  -  645 187,492 708 208,377
スイス 1 261 -  -  -  -  -  -  2 511 3 902 6 1,674
ポルトガル -  -  -  -  -  -  123 5,722 -  -  -  -  123 5,722
スペイン 1 331 -  -  -  -  3 849 -  -  49 12,488 53 13,668
イタリア 64 27,592 -  -  -  -  2 711 6 2,645 129 50,211 201 81,159
ポーランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  8 2,310 8 2,310
ギリシャ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5 388 5 388
チェコ -  -  -  -  -  -  101 4,119 -  -  5 2,122 106 6,241
カナダ 2 201 -  -  -  -  -  -  -  -  38 11,011 40 11,212
アメリカ合衆国 25 3,622 -  -  19 2,060 26 3,387 2 781 1,052 445,584 1,124 455,434
オーストラリア 2 242 -  -  -  -  -  -  -  -  2 522 4 764
ニュージランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 709 1 709
合計 160,977 2,755,409 273,416 3,421,303 405,711 2,951,477 1,510,586 13,515,879 1,670,668 15,801,881 2,218,363 33,371,719 6,239,721 71,817,668

完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車 軽快車 その他

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.60-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国名 数量 金額

大韓民国 3 1,780

中華人民共和国 377,081 13,234,416

台湾 5,435 508,590

香港 2 561

ベトナム 511 94,428

インド 11 4,700

スウェーデン 1 1,142

英国 1 235

オランダ 9 2,877

フランス 11 4,538

ドイツ 350 87,736

スイス 7 1,442

スペイン 5 3,735

イタリア 17 11,557

ポーランド 78 69,832

オーストリア 5 1,517

ハンガリー 6 2,432

アメリカ合衆国 61 26,427

ケニア 1 554

合計 383,595 14,058,499

HS番号 品　名

 87.11

 8711.60-000 駆動原動機として電動機を有するもの

輸　入　実　績　表　【詳細】

[2019年1～12月]

モーターサイクル(モペットを含むものとし、サイドカー付きで
あるかないかを問わない。）、補助原動付きの自転車（サイド
カー付きであるかを問わない。）及びサイドカー

参 考

出所：財務省貿易統計
(一財）自転車産業振興協会


